АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2017                                                                            № 596

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Развитие транспортной отрасли на территории муниципального

образования Кореновский район  в 2017 году»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года №193-КЗ «О
пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае»,
а  также  на  основании  постановления  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении
Положения о порядке разработки,  утверждения и реализации ведомственных
целевых  программ»  (в  редакции  постановления  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года
№1641,  от  1  декабря  2015  года  №1606  ),  администрация  муниципального
образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  ведомственную  целевую  программу  «Развитие
транспортной  отрасли  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район в 2017 году» (прилагается).

2.  Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования Кореновский район (Лысенко) предусмотреть расходы в бюджете
муниципального образования Кореновский район на 2017 год для реализации
мероприятий  ведомственной  целевой  программы  «Развитие  транспортной
отрасли на территории муниципального образования Кореновский район в 2017
году».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                    С.А. Голобородько

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                           от 29.05.2017 № 596

          ВЕДОМСТВЕННАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ
ведомственной муниципальной целевой программы

«Развитие транспортной отрасли на территории муниципального образования
Кореновский район в 2017 году»

Наименование
программы

Ведомственная муниципальная целевая программа
«Развитие транспортной отрасли на территории
муниципального образования Кореновский район в
2017 году» (далее - Программа)

Основание для разработки
программы

-Федеральный  закон от 6 октября 2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
-Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 220-
ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской
Федерации»
-Закон Краснодарского края от 7 июля 1999 года
№193-КЗ  «О  пассажирских  перевозках
автомобильным  транспортом  в  Краснодарском
крае»

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

Цели и задачи
программы

Цель -  повышение  комплексной  безопасности  и
устойчивости  транспортной  системы;  снижение
вредного воздействия транспорта на окружающую
среду,  развитие  и  финансовая  поддержка
транспортной  отрасли  на  территории
муниципального образования Кореновский район.

Задачи  -  повышение  доступности  и
улучшение  качества  услуг  транспортного
комплекса для населения.

Срок реализации
программы

2017 год

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем  финансирования  программы  составляет
12,4 (двенадцать  тысяч  четыреста) рублей  00
копеек, источник  финансирования-  бюджет
муниципального образования  Кореновский район

Контроль за выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование
Решение  задач  Программы  возложено  на  муниципальное  образование

согласно:
-  Федеральный  закон  Российской  Федерации  от  6  октября  2003  года

№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

-  Федеральный закон от  13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

-  Закон  Краснодарского  края  от  7  июля  1999  года  №193-КЗ  «О
пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае»

2. Характеристика проблем

В  соответствии  с  федеральным  законодательством  по  разграничению
полномочий  органов  местного  самоуправления  муниципальный  район
организует  проведение  мероприятий,  направленных  на  транспортное
обеспечение всех поселений муниципального образования Кореновский район.

На  сегодняшний  день  требуется  изготовление  карт  муниципальных
пригородных маршрутов регулярных перевозок.

В  настоящее  время решить  проблему  возможно программно-целевыми
методами.

3. Цели и задачи Программы

Цель -  повышение  комплексной  безопасности  и  устойчивости
транспортной  системы;  снижение  вредного  воздействия  транспорта  на
окружающую среду,  развитие и финансовая поддержка транспортной отрасли
на территории муниципального образования Кореновский район.

Задачи  -  повышение  доступности  и  улучшение  качества  услуг
транспортного комплекса для населения.

4. Краткая характеристика программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы муниципального образования Кореновский

район рублей

№
п/п

   наименование
мероприятия

источники
финансирова

ния

объем
финансиро

вания,
всего, руб

Конкретн
ый срок

реализаци
и

мероприя
тия

(месяц,
квартал)

муниципальн
ый заказчик

1. Изготовление  свидетельств  об
осуществлении  перевозок  по
маршруту регулярных перевозок

районный
бюджет

12,4

2 -4
квартал

2017 года

Администрац
ия

муниципальн
ого

образования
Кореновский

район

краевой
бюджет 0

федеральный
бюджет

0

другие
источники     0

всего         12,4

2. ИТОГО         по программе      районный
бюджет

12,4

краевой
бюджет

0

федеральны
й   бюджет

0

другие
источники

0

всего         12,4

5. Ресурсное обеспечение Программы
Реализация  Программы  предусматривается  за  счет  средств  бюджета

муниципального образования Кореновский район.
Общий объем финансирования программы составляет:
-  12,4  (двенадцать  тысяч  четыреста)  рублей-  бюджет  муниципального

образования Кореновский район.

6. Срок реализации Программы
Реализация мероприятий Программы запланирована в течение 2017 года.

7. Ожидаемые социально-экономические
результаты от реализации программы

Повышение доступности и качества услуг транспортного комплекса для
населения; обеспечение транспортных средств, осуществляющих пассажирские
перевозки   на  муниципальных   пригородных   маршрутах   картами
муниципальных пригородных маршрутов регулярных перевозок.

№
п/п

Наименование индикатора результативности Базовый
показатель
2016 год

План на
2017 год

1. Изготовление  свидетельств  об  осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок

0 10

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности
Отдел строительства,  жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта  и

связи  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
является координатором выполнения мероприятий программы. Для проведения
мониторинга  готовит  и  представляет  отчеты  о  реализации  мероприятий
программы  в  управление  экономики  по  установленной  форме  в  следующие
сроки:

-ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием
объемов финансирования и степени их выполнения;

-в  срок  до  01  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  программы  -  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий программы;

-в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  программы  -  оценку  эффективности  и  результативности
реализации программы.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                             Д.К. Левченко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ